ПРОТОКОЛ

Общественных обсуждений проекта изменений, вносимых
в инвестиционную программу АО «ЮРЭСК» на 2023-2027 годы
23 октября 2023 года                                                                                                                              № 6
Инициатор Общественных обсуждений - администрация Белоярского района.

Место и время проведения Общественных обсуждений по адресу:
628162, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Белоярский, ул.Центральная, д.9, малый зал администрации, 23 октября 2022 в 11.30 часов.

Председатель Общественных обсуждений:
А.В.Ойнец – первый заместитель главы Белоярского района

Секретарь Общественных обсуждений:
Иванов И.В. - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района.
Участники Общественных обсуждений:
Серебренников М.Ф.- начальник управления по архитектуре и градостроительству, главный архитектор  администрации Белоярского района;

Коваленок Д.Г. – начальник управления капитального строительства администрации Белоярского района;

Максимов Ю.И.– директор Белоярского филиала АО «ЮРЭСК».
В общественных обсуждений приняли участие: члены  Общественного совета  по вопросам ЖКХ Белоярского района:
Навоенко А.П.; Гусаков Р.В.; Гапончикова Л.В., Орлов И.С.; Швиндт А.В.; Шихалиев Р.Г. (6 из 8)
Повестка дня:
1.  Общественные обсуждения проекта изменений, вносимых в Инвестиционную программу АО «ЮРЭСК» на 2023-2027 годы.
Порядок проведения Общественных обсуждений:
1. Приветственное слово председателя Общественных обсуждений

2. Выступление Иванова И.В. - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района по вопросу повестки дня.
3. Рассмотрение вопросов и предложений участников общественных обсуждений.

По предложенному порядку проведения Общественных обсуждений - замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

Приветственное слово председателя Общественных обсуждений:
Основной целью проведения Общественных обсуждений является выявление и учет общественного мнения по изменениям, вносимым в Инвестиционную программу АО «ЮРЭСК» на 2023-2027 годы.
Слушали:
С информацией по вопросу повестки дня выступил Иванов И.В. - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района.

В инвестиционную программу АО «ЮРЭСК» на 2023-2027 годы для обеспечения постоянным, бесперебойным электроснабжением потребителей, вносится следующее изменение (мероприятие):

КТП 10/0,4 кВ для электроснабжения жилых домов в квартале Южный в г.Белоярский.

Технические характеристики объектов (протяженность, ЛЭП, мощность, категория надежности электроснабжения):

КТП 10/0,4 кВ – 1ед., присоединяемая нагрузка: 6 МКД суммарной мощностью – 330кВт, категория надежности: III.
Перечень необходимых работ: монтаж модульных трансформаторных подстанций.

Сроки реализации проекта:

начало: 2024 г.;

окончание: 2024г.

Председатель:
В ходе проведения Общественных обсуждений по вопросу повестки дня были заслушаны мнения и рекомендации участников общественных обсуждений.

На поступившие в ходе обсуждения вопросы и предложения участников даны ответы и разъяснения.
Вопросы, замечания, предложения:
Предлагаем одобрить проект изменений, вносимых в Инвестиционную программу АО «ЮРЭСК» на 2023-2027 годы.
Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержались» - нет

Приняли решение:
Единогласно одобрить проект изменений, вносимых в Инвестиционную программу АО «ЮРЭСК» на 2023-2027 годы.
Председатель общественных обсуждений _________________________Ойнец А.В.
Секретарь общественных обсуждений ____________________________Иванов И.В.
Председатель Общественного совета   ____________________________Навоенко А.П.
PAGE